
Közéleti lap XXV. évfolyam 5. szám || 2022. május

Idén már 25 éves a Löfan Mazsorett Csoport, a-
kiknek a munkáját senkinek nem kell bemutat-
nunk, sem a városunkban, sem az országban. 
Sőt, ha már itt tartunk, nemzetközi szinten is na-
gyon jó hírnévnek örvendenek. Az elmúlt időszak 
munkájáról, a versenyekről, kimondatlan elvárá-
sokról, nehézségekről és örömökről beszélget-
tünk Béres Barbarával és Somogyvári Lillával. 

KelemenDorottya

Negyed évszázada botforgatók 
Ez egy igazi sikertörténet, nem 

is mondhatnék rá mást. Hiszen ki 
gondolta volna 1997-ben, amikor 
megalakult az első csoport Kiszli-
né Kristofics Szilvia vezetésével, 
hogy 25 évvel később még mindig 
az ország legjobbjai között lesz-
nek? Netán azt, hogy az egykori kis 
mazsorett, aki az elsőkkel kezdett, 
most azt az egyesületet vezeti, ami 
a csoport 
m ű k ö -
d é s é t 
b i z t o -
sítja?

Az élet persze kifürkészhetet-
len, de mindig öröm arról írni, 
hogy egy helyi csoport milyen si-
kereket ért el. Kezdjük is az ele-
jén, mert előkerültek olyan infor-
mációk, amelyek meglepetést 
okoztak. Például a nevük. Több 
éve volt már, de engem megle-
pett, mikor megtudtam, hogy a 
Löfan a DuNAFÖLdvár szóból 
ered, egészen pontosan a váro-
sunk nevének közepét kell vis�-
szafelé olvasnunk. 

A név mögött pedig egy olyan 
mozgásformát találunk, ami 
egyszerre szól szertechnikáról, 
koreográfiáról és mozgásról, 
olyanról, ami külső szemmel 
nézve észveszejtő. Ezt persze 
olyan meggyőződéssel mondom, 
mint akinek esett már a fejére 

gyakorlás közben a ma-
zsorett bot. Ami 
valljuk be, egy 

egyszerű, mégis kihívásokkal te-
li sporteszköz. 

Amikor minden elkezdődött, 
még klasszikus mazsorettet tán-
coltak: szolid, egyszerű kosz-
tümben és fehér csizmában 
meneteltek tradicionális in-
dulókra. A mai kor követel-
ményeinek megfelelve 
azonban már a sport-ma-
zsorett műfaját képvise-
lik, ezt nevezhetjük akár 
a modern mazsorett-
nek is. A szólók, duók, 
miniformációk (7 fő) és 
a csapatok koreográfiái 
is minden esetben egy 
témát dolgoznak fel, 
mellyel mindig össz-
hangban van a zene és a 
fellépőruha is. Nem egy-
szerű feladat a megfelelő 
zenére rátalálni, ami ►
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bölcsődébe, hiszen a férőhelyek 
számát jogszabályok határozzák 
meg. Ahhoz, hogy kiket része-
sítsenek előnyben túljelentke-
zés esetén vannak természete-
sen támpontok, pontosabban 
minősítő körülmények. Ezek 
előnyben részesítik például a 
gyermekvédelmi rendszerben 
levő gyermekeket, a többgyere-
kes vagy egyedülálló szülőt, 
ezeken kívül pedig a beiratkozás 
sorrendje dönti el a felvétel sor-
rendjét. Július elejére derül ki, 
kik mennek, jönnek, de azok se Üléstermi 

tudósítások
Dunaföldvár Város Önkormányzata április 
26-án tartotta soron következő ülését, 
melynek napirendjén 18 nyilvános és egy 
zárt ülésen tárgyalandó téma szerepelt. 

BaksayErika
A képviselők elsőként be-

számolót fogadtak el a lejárt 
határidejű határozatok végre-
hajtásáról.

Döntés született a Napsugár 
Idősek Otthonának átszerve-
zéséről. E szerint az önkor-
mányzat a Napsugár Idősek 
Otthonával az idősek otthona 
szociális szolgáltatásra, 92 fő 
férőhelyre (ebből: 52 emelt 
szintű és 40 átlagos szintű fé-
rőhely) a Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat Egyesülettel 2022. 
július 1.–2032. június 30. nap-
jáig, 10 évre ellátási szerződést 
köt. A tárgyi eszközökre vo-
natkozóan haszonkölcsön 
szerződést köt.

Ezután a testület elfogadta a 
Holler UNFC, majd a Dunaföld-
vári Football Club 2021. évi be-
számolóját, illetve a Dunaföld-
vári Dunaparti Idegenforgalmi 
Kft. 2022. évi üzleti tervét. Tá-
mogatta a Dunaföldvári fürdő, 
kemping és városgazdálkodás 
működési struktúrájának át-
alakítására és racionalizálására 
vonatkozó javaslatot, és felkér-
te a Dunaföldvári Polgármeste-
ri Hivatalt, hogy részletes kon-
cepciót dolgozzon ki, mely 
konkrétan tartalmazza a szer-
vezeti ábrát, pénzügyi vonalat, 
illetve időtervet.

A következő napirendekben 
a testület jóváhagyta a Duna-
földvári Művelődési Központ 
és Könyvtár 2022. évi munka-
tervét, rendezvénytervét és 
szolgáltatási tervét, majd mó-
dosította a letelepedési támo-
gatás szabályait. Tájékoztatót 
fogadott el az SzMSz-ben fog-
lalt kötelezettségvállalásokról, 
majd vállalkozót választott a 
2021. évi JETA pályázat megva-
lósítására a „Dunaföldvár au-
tóbusz pályaudvar napelemes 
rendszer telepítése” elnevezé-
sű eljárásra vonatkozóan. 

Április 21-e a bölcsődék napja, 1852. április 21. 
napjára, az első pesti bölcsőde megnyitására 
és a bölcsődei szakma kiemelkedő személyi-
ségeire emlékezve. Ebből az alkalomból – ha-
gyományosan – szakmai programmal, rend-
szerint valami különleges előadóval ünnepel a 
dunaföldvári bölcsőde, illetve második éve e-
zen a napon adják át a kollektíva szavazatai 
alapján az év bölcsődei dolgozója díjat. 

BaksayErika

Az év bölcsődei dolgozója
Tavaly találta ki Bálint Erika 

bölcsődevezető azt az elismeré-
si formát, amellyel megjutal-
mazható az intézmény az évi 
legjobbnak ítélt dolgozója, a 
kollektíva szavazatai alapján. 
2022-ben ez a dolgozó Bödéné 
Gajdó Lívia kisgyermek nevelő 
lett, aki korábban dolgozott már 
az intézményben, majd egy 
szociális szférában eltöltött ki-
térő után udvarosként került 
vissza a bölcsibe, aztán a követ-
kező évben a végzettségének 
megfelelően kisgyermek gon-
dozói munkakörbe került. 

A fő elismerés mellett Erika 
szükségét érezte annak, hogy 
más területek dolgozói is kap-
hassanak elismerést, még, ha 
csak egy oklevél formájában is. 
Így oklevelet kapott a legna-
gyobb szakmai tudással rendel-
kező, a legkiegyensúlyozottabb, 
a legprecízebb, a legelhivatot-
tabb, a leglelkesebb, a legem-
berségesebb és a legkreatívabb 
kolléganő. A bölcsődevezető 
nem titkolt célja, hogy ezekkel a 
díjakkal még nagyobb elkötele-
zettségre, a legjobb munkára 
sarkallja a bölcsődei dolgozó-
kat. Egyébként az intézmény-
ben 6 kisgyermek nevelő, 2 böl-
csődei dajka és 1 fő intézményi 
takarító és kisegítő dolgozik, 
utóbbi rövidesen megszerzi a 
bölcsődei dajka képesítést. 

A szakmai nap kötetlen programmal 
zárult

Amely nem volt más, mint 
egy jó hangulatú ebéd és be-
szélgetés a Kele csárdában. 
Minthogy a nevelők egymást 
váltva dolgoznak, kevés idő jut 
a személyes kapcsolatokra, a 
közösség erősítésére. Ezért is 
esett jól mindenkinek a kötetle-
nül eltöltött néhány óra. 

A szakmai nap költségeit, az 
előadót a Dunaföldvári Bölcső-
dét Támogató Alapítvány, az 
ebédet a Dunaföldvári Eszterlánc 
Óvoda, Bölcsőde és Konyha saját 
költségvetéséből finanszírozta.

Itt a beiratkozás ideje 
Pontosabban a beiratkozás 

egész évben folyamatos, de a 

Szakmai program a Bölcsődék napján

A szakmai 
program
Ez évben országosan ismert szakember tar-
tott továbbképzést a bölcsődei nevelőknek. 
Hegedűsné Tóth Zsuzsanna, az ELTE Tanító- 
és Óvóképző Karának mesteroktatója tar-
tott bemutatóval egybekötött előadást a 
nevelőknek. Neve a hazai oktatásügyben is-
mert, számtalan cikke, tanulmánya jelent 
meg a korszerű zenei neveléssel, oktatással 
kapcsolatban. 

SzabadosSámuel
Ez alkalommal a zenei ne-

velés lehetőségeivel ismertet-
te meg hallgatóit. Dalokkal, 
mondókákkal színesített, 
egyszerű, a ház körül megta-
lálható eszközöket felvonul-
tató bemutatójával azt akarta 
érzékeltetni, hogy a dalok, 
mondókák, az egyszerű rit-
musok a konyhai, lakásbéli 
tárgyak, eszközök életünk 
mindennapi részei, és fel le-
het használni őket a gyerek 
nevelésében, személyiségé-
nek fejlesztésben. E módszer 
segítségével a szülők a ház-
tartási munka közben is le-
köthetik a gyerekek figyel-
mét. Játékosan bevonhatják 
őket az egyszerűbb otthoni, 
kerti munkákba. A fiatalok 
igénylik is mindezt. Érzik, 
hogy a család egyenjogú tag-
jai, részt vesznek a közösség 
napi teendőinek ellátásában. 

Előkerült a söprű, mint tánc-
partner. De szerepet kapott a 
fakanál, a bögrék. Mondóká-
val egybekötött zokni váloga-
tás. A szakember szerint a ze-
ne, a dal, a mondókák szemé-
lyiségformáló tényezők a gye-
rekkorban. Fejlesztik a beszé-
det, a kommunikációs kész-
séget, a ritmusérzéket, moz-
gáskultúrát. 

A Kodály módszer a zenei 
nevelésben számtalan ország-
ban jelen van. Több elemét 
használják a bölcsődéktől az 
egyetemekig. Zsuzsanna sze-
rint a népzene elemei jelente-
nek igazi értéket, főleg a gye-
rekek irányába könnyen köz-
vetíthetőek, viszonylag egy-
szerűek, érthetőek. Fontosnak 
tartja, hogy a pedagógusok 
időben ismerjék fel diákjaik-
ban a zenei érzéket, a zene 
iránti fogékonyságot, azaz a 
tehetséget. Nagyon sok jövő-
beni reménység van a gyere-
kek körében, akik egy része el-
kallódik.  

Az oktató rendszeresen jár 
iskolákba, óvodákba, bölcső-
dékbe játékos előadásokat 
tartani. Ezek a találkozások 
számára is hasznosak, sok új, 
általa nem, vagy kevésbé is-
mert ötlettel, lehetőséggel ta-
lálkozik. A Művészetek Palo-
tájában rendszeresen tart fog-
lalkozásokat szülőknek-gye-
rekeknek, de pedagógus cso-
portoknak is. «

nevelési év végén van a nagy 
váltás. Ez azt jelenti, hogy ez év-
ben várhatóan 21 kisgyermek 
hagyja el az intézményt, illetve 
5 kisgyermek ősszel tölti majd 
be a 3. életévét, hogy mennek-e 
tovább, később derül ki. Emel-
lett jelenleg 4 fő szerepel a váró-
listán. 

Ezzel szemben az összes je-
lentkező 33 fő, vagyis nem tud-
nak majd mindenkit felvenni a 

keseredjenek el, akik nem fér-
nek bele a létszámba. Ők váró-
listára kerülnek, márpedig min-
dig van mozgás, költözés, a csa-
ládi állásban, munkában törté-
nő változások, amelyek lehető-
vé teszik, hogy a várólistás kis-
gyerek bekerüljön a bölcsődébe. 

A következő időszak eseményei
Május 30-án gyermeknapot 

tart a bölcsőde, a hagyomá- ►
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A képviselők az ukrajnai me-
nekült üggyel kapcsolatos 
pénzügyi kiadásokról döntöt-
tek, majd határozatot módosí-
tottak Dombóvár Város Önkor-
mányzatának kérelmére a 
Dombóvár 0329/23 hrsz.-ú in-
gatlan tulajdoni helyzetének 
rendezése tárgyában. Elfogad-
ták Dunaföldvár Város közleke-
dési koncepció tervét, majd ja-
vaslatot fogadtak el a felaján-
lott képviselői tiszteletdíjak fel-
használására. Döntés született 
a Belterületi utak fejlesztése cí-
mű felhívásra pályázat benyúj-
tásáról, majd ingatlan bérleti, 
illetve ingatlan vásárlási kérel-
meket bíráltak el. A képviselők 
döntöttek a Kossuth L. u. 5. tár-
sasház felújítási munkáinak 
támogatásáról, majd a zárt ülé-
sen javaslatokat tettek a Tolna 
Megyei Önkormányzat Köz-
gyűlése által adományozható 
kitüntető díjakra. 
•	 Babits Mihály díjra javasolja 

Lukácsi Pált,
•	 Bezerédj István díjra java-

solja Nagy Gábornét, 
•	 Beszédes József-díjra java-

solja ifj. Lajkó Ferencet,
•	 Sipos Márton-díjra javasolja 

Vicsik Boglárkát, 
•	 Tolna Megye Közszolgálatáért 

díjra javasolja Lajkó Andort, 
•	 Tolna Megye Közbiztonsá-

gáért díjra javasolja a Tolna 
Megyei Polgárőr Szervezetek 
Szövetségét.
A Dunaföldvár Város Önkor-

mányzata Képviselő-testüle-
tének 2022. április 19-én meg-
tartott soron kívüli nyilvános 
ülésének döntései. 

A testület döntött a Terület- 
és Településfejlesztési Operatív 
Program Plusz pályázatok 2022. 
évi előkészítési költségkereté-
ről, a Gyermeknevelést támo-
gató humán infrastruktúra fej-
lesztése, a Helyi és térségi tu-
rizmusfejlesztés, illetve a Helyi 
egészségügyi és szociális infra-
struktúra fejlesztése című fel-
hívásokra pályázatok benyúj-
tásáról. «

Dunaföldvár, azon belül a vár udvara és az Is-
pánház épülete adott otthont a Málta régiós 
rendezvényének: az egészségnapnak és a kül-
döttgyűlésnek.

KelemenDorottya 

Misével indult a nap
Szabó Oszkár mellett Kozma 

Imre, a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat alapító elnöke celebrál-
ta a misét, majd az újonnan belé-
pők eskütétele következett, ami a 
nap megható állomása volt. Ezt 
követően kettévált a program és 
regionális küldöttgyűlés kezdő-
dött, amely kötelező feladata 
minden egyesületnek, egyben le-
hetőséget biztosít arra is, hogy 
végre találkozhassanak a tagok. 
Az eseményen a Dél-Dunántúli 
Régió minden szegletéből össze-
gyűltek városunkban a máltások. 
Beszámolókat fogadtak el, kitün-
tetéseket adtak át, illetve eldön-
tötték, kik vesznek majd részt az 
országos küldöttgyűlésen.

Mindeközben a meghívott 
vendégek színvonalas progra-
mot láthattak

Az előadó, Levente Péter tar-
tott előadást a házasság fontos-
ságáról és annak a szentségéről.

Ezt követte egy közös ebéd, 
amit az összegyűltek jóízűen 
fogyasztottak el a vár udvará-
ban felállított sátor alatt. A dél-
után folyamán további előadá-
sok következtek, így például Dr. 
Tállay András ortopéd sebész, 
térdspecialista beszélt a térdbe-
tegségekről valamint azok keze-
léséről. A kiégésről Dr. Sík Má-
ria, az MMSZ Egyesület Pécsi 
Csoportjának vezető helyettese 
tartott egy előadást. Végül a ze-
ne került előtérbe, hiszen fellé-
pett a Vivat Bachus, valamint a 
Bogyiszlói zenekar is, akiknek a 
zenéjére Appelshofferné Ra-
bóczki Anikó és Appelshoffer 
János néptáncosok táncoltak.

Dunaföldvár lett a helyszín
Csodás a panoráma, nagyon 

jó hírét viszi ez a rendezvény 
városunknak, több előadó is el-
ámult a helyszíntől. Szép szám-
ban vettek részt az eseményen 
az érdeklődők, az arcokon, a 
mosolyokon látszott, hogy jól 
érezték magukat.

Fontos szerepre készülnek
Dunaföldváron olyan feladat-

ra készül a Magyar Máltai Sze-
retetszolgálat, amely egy kicsit 
újra fogja rendezni az eddigi 
feladatrendszerét, új erőket, 
összpontosítást és koncentráci-

ót igényel, hiszen az idősek ott-
honának irányítását készülnek 
átvenni. Ehhez még döntések 
szükségesek, de elég régóta ké-
szül már erre a szervezetük. A 
Máltának nagyon sok ilyen in-
tézménye van az országban, 
emiatt is nyilatkozott úgy Győ-
ri-Dani Lajos, a Máltai Szeretet-
szolgálat ügyvezető alelnöke, 
hogy felkészültek, és, amennyi-
ben hozzájuk kerül ez az intéz-
mény, akkor egy olyan szakmai 
és közösségi közegbe kerül, ami 
egy kisvárosban egyébként ön-
magában nehezen jön létre.

Nagyon jó és erős közösség 
dolgozik itt Dunaföldváron és 
nagyon szeretik is ezt a helyet 
– mondta Győri-Dani Lajos.

A Málta szerepe a lelki egészségben 
Kozma Imre, aki nem csak 

díszvendég volt, de egy misét is 
celebrált, kiemelte, hogy a mál-
tások mindennapos munkája is 
hozzájárulhat az emberek lelki 
egészségének támogatásához. Ő 
maga a mise során a hitről, a 
szeretetről és a közösség gyó-
gyító szolgálatáról beszélt. Úgy 
véli, nincs is jobb gyógyító szol-
gálat, mint a hit nevében biza-
lommal fordulni egymás felé, 
elvállalni a másik emberrel a 
találkozást. Olyan emberekkel 
foglalkoznak, akik rászorulnak 
arra, hogy megfogják a kezüket, 
vagy esetleg ölbe vegyék és vi-
gyék őket az úton.

A Málta dolga az, hogy meg-
találja azt, akinek szüksége van 
rá hagyja és ne hagyja magára. «

Lelkiegészség-napot 
tartottak a máltások 
Dunaföldváron

nyoknak megfelelően szü-
lővel, gyerekkoncerttel, arcfes-
téssel, légvárral. Augusztus 12-
én lesz az évzáró buli, ami az 
újaknak évnyitó buli lesz, szü-
lőkkel, habpartival.

Az intézmény augusztus 
utolsó két hetében, 15–31-ig 
zárva tart majd, akkor végzik 
el az éves karbantartást, illet-
ve teljes festés lesz az épület-
ben. «

A járványveszély miatt az előző évben elma-
radt a Magyar László Gimnázium hagyomá-
nyos diáknapja. Ez évben a diákönkormány-
zat a tavaszi szünet előtti utolsó tanítási na-
pon ismét diáknapot szervezett. Csepeli Dal-
ma, a diákönkormányzat elnöke arról szá-
molt be, hogy új színfolttal gazdagodott a di-
áknapi program, mégpedig diákigazgató vá-
lasztással. 

SzabadosSámuel

A tervek szerint bárki jelent-
kezhetett a tisztségre. A feltétel 
az volt, hogy a diáknapi prog-
ramot állítsa össze, hirdesse, 
propagálja a tanulók között. 
Végül három jelölt indult a 
megmérettetésen. Stábot szer-
veztek, s a nagypolitikából is-
mert kampányelemeket hasz-
nálva népszerűsítették prog-
ramjukat. Készültek kisebb–
nagyobb plakátok, szervező-
dött az osztályokban kam-
pánygyűlés, igénybe vették az 
iskolarádiót. Néhány napig va-
lóban felpezsdült a gimnázium 
hétköznapi élete. Természete-
sen a tanárok is figyelemmel 
kisérték a zajló eseményeket. 
Végül osztályonkénti titkos ur-
nás választással dőlt el a ver-
seny. Kétszáz leadott szavazat-
ból száznegyvenet Somogyi 
Noémi kapott, így az ő 

Két év kihagyás után 
ismét diáknapot 
szervezett a 
gimnázium

►

►

A napirendek, az előterjesz-
tések és a döntések jegyző-
könyve a város honlapján 
megtekinthetőek
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Az Aztakeservit Értékőr Egyesület munkája 
összeforrt a város életével, már nincs olyan 
rendezvény, tábor, amiből kimaradnának. Kör-
nyezetünk megóvásáért folytatott harcuk kö-
zül az egyik a rendszeresen megrendezett 
szemétszüret. 

KelemenDorottya

Ez már a nyolcadik alkalom volt 
Egyfelől szomorú, másrészről 

pedig kifejezetten lelkesítő do-
log leírni azt, hogy idén már 
nyolcadik alkalommal gyűltek 
össze az egyesület tagjai és lel-
kes önkéntesek egy szemétsze-
dő akció keretei között. Szomo-
rú, mert vannak, akik még min-
dig szemétlerakónak gondolják 
az út szélét, a félreeső területe-

ket, mégis lelkesítő és pozitív, 
hogy vannak olyanok is, akik-
nek szívügyük ezek felszámolá-
sa. 

Az akciónak ezúttal is voltak 
váratlan meglepetései, egyfelől 
a tény, hogy olyan területeken, 
ahol korábban állt a szemét, 
most szinte semmi, vagy na-
gyon kevés szemét volt, illetve 
az is, hogy új lerakó helyeket ta-
láltak. Ez utóbbi akár egy külön 
szemétszüretet is megér, leg-
alább 50 ember többórás mun-
kája kell majd ahhoz, hogy a 
Tóth völgyben felszámolják azt 
a több éves szemétlavinát, amit 
ott találtak. 

A program
A szemétszüret reggel 9 óra-

kor vette kezdetét, a gyülekezőt 
pedig egy közös reggeli kísérte. 
Ezt követően az eszközöket osz-
tották ki, illetve az egyesület el-
nöke, Ferenczi Zsolt, valamint 
az alelnök, Bóka János tartottak 
egy rövid tájékoztatót a jelenlé-
vőknek. 

Négyféle zsákkal vágtak aztán 
neki a csapatok a szemétsze-
désnek, ezekben kommunális 
szemetet, fémet, PET palackot 
és üveget gyűjtöttek, természe-
tesen külön–külön. A csapato-
kat szakaszvezetők irányították 
és minden égtáj irányába elin-
dultak gyalog és kisbuszokkal, 
végig a Duna mentén, a Solt fe-
lé vezető biciklis úton, ki a ha-
tárba. A nap folyamán sorra 
bukkantak elő a különösebbnél 
különösebb tárgyak: a szétázott 
kanapén, a törött WC-n át a 
spájzban már feleslegesnek ta-
lált, üveges savanyúságokig 
mindent találtak. 

A csapatok aztán 1 óra tájban 
értek vissza a Békebázisra, ahol 
egy kis várakozást követően kö-
zös, kései ebéd következett, az 
estét pedig egy hatalmas tábor-
tűz koronázta meg. 

Nem volt híja a támogatóknak és 
önkénteseknek sem 

Az április 30-i akciót szép 
számmal támogatták a helyi 
vállalkozások, és szerencsére 
önkéntesből sem volt hiány, túl 
is lépték a százfős létszámot. 
Voltak, akik tavalyi pólóban ér-
keztek a rendezvényre, és sokan 
visszatérő szemétszüretelőnek 
mondhatják magukat. Az akció 
megvalósításában az Aztake-
servit mellett állt a Dorko is, 
akik már régóta partnerei az 
egyesületnek. Ők is lelkesen 
szedték a szemetet az Exatlonos 
sportolókkal együtt. 

Bárcsak ne lenne szükség az 
ilyen jellegű megmozdulásokra, 
mégis öröm, hogy az Aztake-
servit itt van és ilyen példamu-
tató hozzáállással megszervezi 
ezeket az akciókat. «
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programja szerint szerve-
ződött a nap. 

Érdekes, színes volt a kíná-
lat. Volt kispályás foci és röp-
labda mini bajnokság. Egyes 
osztályok játékos vetélkedőket 
szerveztek, a helyezettek juta-
lomban részesültek. Szerephez 
jutott a zene, a kézügyesség, a 
kreativitás. Készültek ételek, 
italok saját recept alapján. 
Népszerű volt a kincskereső 
verseny, melynek egy része a 
Duna-parton zajlott, különféle 
eldugott értékeket, dolgokat 
kellett megtalálni. Az udvaron 
felállított büfé oltotta az éhet 
és a szomjat. A napot a szoká-
sos menzai suli–buli zárta. Ér-
dekes és új szituáció állt elő a 
diák önkormányzati életben. 
Csepeli Dalma továbbra is a 
DÖK elnöke maradt, Noémi 
tisztsége csak egy napra szólt. 
Abban egyeztek meg, hogy a 
továbbiakban Noémi is részt 
vesz a diákélet, a közösségi 
programok szervezésében. Van 
mellettük egy jól működő stáb, 
akik segítséget nyújtanak ne-
kik. Több közös ötletük van. Ha 
lehetőség lesz rá, még ebben a 
tanévben egy diákolimpiát 
szerveznének. «

►
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Ez évben április harmincadikára esett a Magyar László Gimná-
zium ballagási ünnepsége, mely során a régi hagyományok a-
lapján zajlott a végzős diákok életében oly fontos esemény. Az 
ünnepség vendége volt Gerzsei Péter, a Szekszárdi Tankerületi 
Központ igazgatója. 

SzabadosSámuel

A helyszín ezúttal rendhagyó módon a 
várudvar volt. A szabadtéri színpad zsúfolá-
sig megtelt. Az orgonaillat, a kellemes nap-
sütés, a sok virág és egy–két könnycsepp a 
szemekben jelezte, hogy a pandémia évei 
után ez egy igazi, hagyományos ballagás 
lesz. A virágátadás megható pillanata volt, 
mikor egy ősz hajú, hajlott hátú nagypapa 
hosszasan ölelgette unokáját. Többen tudni 
vélték, hogy ő is ide járt a gimnáziumba va-
lamikor a hatvanas években.  

A ballagtató tizenegyedik évfolyam vers-
sel, dallal, ünnepi beszéddel búcsúzott a 
végzős osztályoktól. Ezután Fehérné Keserű 
Katalin igazgatónő búcsúztatta a ballagó-
kat. Beszédében kiemelte a pandémia táv-
oktatási időszakát, mely próbára tette a ta-
nulókat és pedagógusokat egyaránt. Meg-
köszönte a szülők bizalmát, hogy az MLG-
be taníttatták tovább gyermekeiket. Felhív-
ta a figyelmet a hátralévő két hónap, az 
érettségi vizsga embert próbáló időszakára. 
Úgy véli, hogy az itt töltött évekkel megfe-
lelő alapot adtak a fiataloknak, hogy felnőtt 
életükben megtalálják számításukat, siker-

rel valósítsák meg célkitűzéseiket. Emlé-
keztette a ballagó diákokat, hogy talán éle-
tük legszebb éveit hagyják maguk mögött. 
Ne feledjék el az itt szerzett élményeiket, a 
diákcsínyeket, az órák, kirándulások han-
gulatát. Emlékezzenek az itt kialakult em-
beri kapcsolatokra, barátságokra, az első 
szerelem csodálatos érzésére. 

Az igazgatónő ezután kihirdette az iskola 
Aranykönyvébe bekerült diákok neveit, ők 
kiemelkedő tanulmányi és közösségi mun-
kájukkal vívták ki ezt a rangos elismerést. A 
kiemelt aranykönyves diák Szebenyi Naomi 
12./A osztályos diák lett, aki a polgármes-
tertől jutalmat is átvehetett. Duschnig An-
na, és Markovics Flóra szintén 12./A osztá-
lyosok írhatták be nevüket a patinás könyv-
be. További öt diák jó tanulmányi és közös-
ségi munkájáért könyvjutalomban része-
sült. Az igazgatónő beszéde végén bejelen-
tette, hogy jelképesen ő is búcsúzik a gim-
náziumtól, kollegáitól, tanítványaitól. 
Nyártól ugyanis nyugdíjba vonul. Negyven 

évet töltött az ódon falak kö-
zött, az utolsó öt évet igaz-
gatóként. 

Horváth Zsolt polgármes-
ter rövid beszédében megkö-
szönte a végzősök azon tet-
teit, sikereit, melyek váro-
sunk hírnevét is öregbítették. 
Utoljára a ballagók búcsúbe-
széde hangzott el, melynek 
zárásaként a végzősök átad-
ták az iskola zászlaját az őket 
követő évfolyamnak. „A 
zászlót átadjuk, őrizzétek be-
csülettel! A zászlót átvesszük 
és becsülettel megőrizzük!” 
– hangzott a válasz, mint 
ahogy 1956 tavaszán, a gim-
názium első ballagási ün-
nepségén is.  

Május másodikán megkezdődtek 
az írásbeli érettségi vizsgák

A ballagás után két nappal 
elkezdődtek az írásbeli vizs-
gák, ezúttal járványügyi sza-
bályok nélkül. A 43 végzős 
diák mellett két tizedikes és 
30 tizenegyedikes tesz előre-
hozott vizsgát idegen nyelv 
és informatika tantárgyak-
ból. Ez évben 28-an jelent-
keztek emelt szintű vizsgá-
ra. A szóbeli vizsgák június 
16-án kezdődnek. «

Végre ünnepélyesen elballaghattak a gimnazisták

Emlékezetes és szép ünnepség volt a Tolna Megyei SZC Magyar 
László Szakképző Iskola ballagása, amely alkalommal 32 vég-
zős diák sétált át – jelképesen – utoljára iskolája falai között. 

BaksayErika

Három osztály fejezte be idén tanulmá-
nyait az intézményben, a 11./A osztályban 15 
fő cukrász és eladó, a 11./B-ben 11 fő épület- 
és szerkezetlakatos és hegesztő, a 13./A osz-
tályban 6 fő érettségiző, illetve van egy fel-
nőtt érettségiző csoport is 10 fővel. Utóbbi 
két csoport már a szakma megszerzése 
után vállalta az érettségire felkészülést. 

Az ünnepségen majdnem minden végzős 
szerepelt valamilyen formában, ráadásul – 
lévén, hogy két nappal később volt anyák 
napja – a ballagással egybekötve az édes-
anyákat is köszöntötték a gyerekek. Külö-
nösen nagy szerep hárult az édesanyákra a 
végzős osztályok tanulóinak sikeres tanul-
mányaiban, hiszen a csapat két évére rá-

nyomta a bélyegét a pandémia. Az otthon 
tanulás, a közösség, a kortársak hiánya 
nagy felelősséget rótt a családokra. Igaz, 
hogy a gyakorlatokon részt vehettek a gye-
rekek, de az osztályközösség formálódásá-
nak erősen gátat szabott az online élet. En-
nek ellenére jó tanulói és szülői közösség 
alakult ki, talán éppen a nehéz helyzet ös�-
szekovácsoló ereje miatt. 

A ballagáson megjelent Süveges Árpád 
Róbertné alpolgármester és Horváth Zsolt, 
Dunaföldvár polgármestere, akik köszön-
tötték a ballagó diákokat, illetve jutalmakat 
adtak át. 

Némethné Márton Renáta igazgatónő 
meleg szavakkal bocsátotta útjára a végző-
söket, ami persze csak jelképes búcsú, hi-
szen megkezdődtek már az írásbeli érettsé-
gik, és június közepéig zajlanak majd a szó-
beli vizsgák, illetve a szakmai vizsgák kü-
lönböző módjai. «

Búcsúztak a szakképző iskola végzősei
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Április első szombatját társadalmi munkával 
indította az egyesület, a pincesor környékén 
végezték el a szükséges tavaszi munkálato-
kat, de természetesen a szemétszedés sem 
maradhatott el. A programról, valamint az el-
múlt félév munkájáról az elnököt, Vecsei Pált 
kérdeztük. 

KelemenDorottya

Féléves az egyesület 
Még csak fél éve alakult az 

egyesület, de a munkájuk már 
szemmel látható, igyekeznek 
bekerülni a köztudatba. Pozití-
van értékelik az elmúlt idősza-
kot, nem csak új tagokkal, de 
pártolókkal is bővül a tagok 
száma, ami egyértelműen arra 
mutat, hogy van jövő abban, 
amit csinálnak. Fontos szá-
mukra az összetartás, ezt a 
nemrég megtervezett egyen pó-
lójukban is megmutatják. Aho-
gyan az alakulásukkor is mond-
ták, továbbra is céljuk, hogy a 
városi rendezvényeken részt 
vegyenek. Így is tettek például 
május elsején, amikor a másik 
kettő boros egyesülettel közö-

sen „üzemeltették” a fröccste-
raszt. 

Szemét szemét hátán
Mivel gyakran járnak ki a pin-

cékhez, és az idejüket is szíve-
sen töltik ott, könnyen kiszúr-
ták a problémákat. Nap, mint 
nap látták, hogy sok a szemét, 
így meg is lett a társadalmi 
munka fő célja. A szemétsze-
dést elsősorban a jelenlévő gye-
rekek és a lányok vállalták, na-
gyon lelkesen végezték a dolgu-
kat. Számos kellemetlen megle-
petés akadt a nap során, mint 
például azok a komoly szemét-
dombok, amelyek földdel beta-
kart építési törmelékekből áll-
tak. Az összeszedett szemét el-
szállításában az önkormányzat 
volt a segítségükre.

Felfrissültek a fák is
Kaptak egy kis vágást a fák is, 

ez elsősorban a férfiak dolga 
volt: az ágakat levágták és fel-
aprították. Ezt aztán elszállítot-
ták a városgazdálkodás terüle-

tére. Külön öröm, hogy több ge-
neráció dolgozott együtt a kö-
zös ügy érdekében, a 8 évestől a 
80 évesig. Az időjárás áprilishoz 
méltóan kissé szeszélyes volt, 
hűvös, szeles, de szerencsére 
nem esett.

Vecsei Pál így nyilatkozott a 
napról: „egyesületünk tavaly 
ősszel alakult, ezért nagyon 
fontos eseménynek értékelem 
a szervezet életében megszer-
vezett első társadalmi mun-
kát. A szervezés elsősorban az 

egyesület Facebook oldalán 
történt, illetve szórólapokat 
juttattunk és helyeztünk el a 
pincék bejáratához és ezt kö-
vetően szájról–szájra terjedt a 
hír. Utólagos visszajelzésekből 
tudjuk, hogy sajnos így sem 
jutott el mindenkihez, ezért 
jövőre körtelefont is intézünk 
a tagokhoz. Az első ilyen ese-
ményen így is közel 20 fő je-
lent meg, nagy lelkesedéssel 
és különböző szerszámokkal 
felszerelve. 

A Dunaföldvári Polgármesteri 
Hivatal számlálóbiztosok je-
lentkezését várja a 2022. októ-
ber–november hónapokban bo-
nyolítandó országos népszám-
láláshoz.

A jelentkezéseket 2022. június 
15. napjáig várjuk az alábbi mó-
don:

•	 személyesen a Dunaföldvá-
ri Polgármesteri Hivatal 
(7020 Dunaföldvár, Kossuth 
Lajos utca 2.) I/8. irodájá-
ban dr. Révész Judit aljegy-
zőnél vagy 

•	 postai úton a Dunaföldvári 
Polgármesteri Hivatal (7020 
Dunaföldvár, Kossuth Lajos 
utca 2.) címére vagy

•	 e-mailben az aljegyzo@du-
nafoldvar.hu e-mail címen.

A jelentkezés során a Jelent-
kezés a 2022. évi népszámlálás 
lebonyolításában közreműködő 
számlálóbiztosoknak megneve-
zésű nyomtatványt kell kitölte-
ni. A nyomtatvány elérhető a 
www.dunafoldvar.hu honlapon 
és a Dunaföldvári Polgármesteri 
Hivatal portáján.

A népszámlálás terepen tör-
ténő adatgyűjtését a számláló-
biztosok látják el a 2022. októ-
ber 17 – 2022. november 20. kö-
zötti időszakban.

A jelentkezéskor vegyék fi-
gyelembe, hogy a 2022. október 
15. utáni két hétben kell az ös�-
szeírói munka legalább 70%-át 
elvégezni.

Díjazás: A díjazás mértéke a 
számlálóbiztos által a terepen 
végzett adatgyűjtés alapján la-
kásonként és személyenként 
külön jogszabályban meghatá-
rozottak szerint változik. 

1.	várhatóan kb. bruttó 
170.000 Ft–230.000 Ft/szám-
lálóbiztos

2.	költségtérítés (részletek 
nem ismertek) 

A számlálóbiztosokkal meg-
bízási szerződést köt a Duna-
földvári Polgármesteri Hivatal.

Számlálóbiztos csak nagyko-
rú, cselekvőképes személy le-
het.

FONTOSABB TUDNIVALÓK AZ ALÁBBIAK:
A számlálóbiztos áll közvet-

len kapcsolatban az adatszol-
gáltatókkal. 

Feladata a körzeteinek bejá-
rása, a körzeteihez tartozó, az 
internetes önkitöltési időszak-
ban le nem zárt címek felkere-
sése, az interjúk és az adatfelvé-
tel lebonyolítása, valamint a cí-
mek pontosítása, az esetleges új 
címek felvétele. Munkáját köz-

vetlenül a felülvizsgáló irányít-
ja, ellenőrzi. 

2022. október 17. és 2022. no-
vember 20. között zajlik a szám-
lálóbiztosi terepmunka, ebben 
az időszakban az adatszolgálta-
tás már csak a számlálóbiztosok 
közreműködésével, személyes 
interjúk által teljesíthető.

A népszámlálási adatfelvétel 
során össze kell írni a számláló-
körzetbe tartozó – a címjegyzé-
ken szereplő, illetve a térkép-
szelvény által lehatárolt terüle-
ten található – valamennyi la-
kóegységet, továbbá a számlá-
lókörzet területén élő szemé-
lyeket.

A népszámlálás teljességéhez 
elengedhetetlen a körzetek tel-
jes körű címbejárása függetle-
nül attól, hogy történt-e a cí-
men internetes önkitöltés vagy 
sem. 

A számlálóbiztosnak a terep-
munka során várhatóan kb. 200 
címen kell címellenőrzést vé-
geznie, és kb. 150–200 címen 
kérdőívet kitöltenie külön a la-
kásra és külön az ott élő/tartóz-
kodó személyekre.

A számlálóbiztosok a KSH ál-
tal biztosított, védett elektroni-
kai eszközzel (tablet) végzik az 
adatgyűjtést. 

A számlálóbiztosok felkészí-
tését e-learning-rendszerben 
kívánja a KSH megvalósítani.

A képzésben résztvevők több 
alkalommal próbálkozhatnak a 

vizsga teljesítésével, amely elő-
feltétele az éles terepmunká-
nak. Az oktatási rendszer 2022. 
szeptember 15-től érhető el a 
képzésben résztvevők számára.

Kizárólag a sikeres vizsgát tett 
jelentkezőkkel köthető szerző-
dés a számlálóbiztosi feladatok 
ellátására. 

A számlálóbiztos csak a – fe-
lülvizsgáló által ellenőrzött – 
gyakorlófeladatok teljesítése 
után kezdheti meg az éles adat-
felvételt.

A számlálóbiztosi munkára 
jelentkezőknek az alábbi két 
pontban leírtakkal rendelkezni-
ük kell: 

•	 saját eszközzel és internet-
eléréssel a felkészüléshez: 
rendelkezik olyan informa-
tikai eszközzel, amelyen 
meg tudja tekinteni az e-
learning-tananyagot és 
vizsgázni tud (PC, laptop, 
tablet, stb.);

•	 elektronikus és telefonos 
elérhetőséggel: a folyamatos 
és hatékony kapcsolattartás 
érdekében rendelkezik mo-
biltelefonnal és e-mail-cím-
mel (ehhez külön költségke-
retet áll rendelkezésre).

Dunaföldvári 
Polgármesteri Hivatal

Felhívás 
a 2022. évi népszámlálás lebonyolításában közreműködő 
számlálóbiztosok jelentkezésére

Továbbiak a www.dunafold-
var.hu honlapon és a Duna-
földvári Polgármesteri Hivatal 
portáján.

Társadalmi munkát végzett a 
Dunaföldvári Burgundiai Pincesor Egyesület

►
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Két év után ismét majálist szervezett a műve-
lődési ház a régi – új helyszínen, a kis-dunai 
horgásztanyán. Az 1950–60-as években itt 
szervezték a városi majálisokat, majd hosszú 
kihagyás után, az 1990-es években ismét ez 
lett a majálisok helyszíne. Később a földvári 
Duna-partra költözött a rendezvény hosszú 
évekre. 2015-ben, a kerékpárút átadása idején 
ismét a horgásztanya volt a helyszín. Ez évben 
még a lehetséges járványveszély miatt dön-
tött az önkormányzat és a művelődési ház is-
mét a Kis-Duna mellett. 

SzabadosSámuel

Pataki Dezső, a Dunaföldvári 
Művelődési Központ és Könyv-

tár igazgatója nagyon sikeres-
nek, jó hangulatúnak nevezte a 
rendezvényt. Sokan érkeztek a 
helyszínre, a régi időkhöz híven 
szép számban Soltról, Duna-
egyházáról, de akadtak vendé-
gek Kecskemétről, Dunaújvá-
rosból is. Köszönhető volt rész-
ben a kellemes és még szú-
nyogmentes kora nyári időnek 
és a vonzó programoknak. A 
szervezők a kellemes helyszín 
vonzerejét hangoztatva gond-
ként említették, hogy nagyon 
kevés a parkolási lehetőség és a 
horgásztanya környéke korláto-
zott befogadóképességű. Hat-
hétszáz főnél többen már csak 
nagyon zsúfoltan férnének el. 
Ezért olyan programokat szer-
veztek, melyek kb. 5–600 főt 
tudnak kulturáltan és kényel-
mesen befogadni. A városból 
ingyenes majális busz indult 
óránként a helyszínre. A dél-
előtti órák a sportról szóltak. 
Lehetett evezni, futni, kerékpá-
rozni, tollaslabdázni. Volt kis-
pályás kapura rúgási verseny. A 
résztvevők egy kártyán regiszt-
rálhattak, s aki három helyszí-
nen megjelent, sorsolás útján 
jutalmakat vehetett át. 150 re-
gisztrációs kártya közül sorsol-
tak. Ennél természetesen töb-
ben vettek részt a sportesemé-
nyeken. 

A délután már a színpadi 
rendezvényekről szólt. Ekkor-
tól lehetett telt házról beszél-
ni. Két néptánc csoportnak 
tapsolhatott a nagyérdemű. A 
lovaskocsi egész nap körözött 
az ártéri erdőben és környé-

kén, csak ki- és beszálláskor 
állt meg. A vöröskereszt helyi 
szervezete által rendezett spe-
nótételek versenyén étel kü-
lönlegességeket lehetet fo-
gyasztani. Szakemberekből ál-
ló zsűri minősített. Népszerű 
volt a fröccs sátor, ahol a föld-
vári boros gazdák finom italait 
kortyolgatták a borok kedve-
lői. A fánkos sátor előtt is 
hosszú sor állt. Az esti koncert 
sztárvendége Hevesi Tamás 
volt, de színpadra lépett a Roy 
és Ádám duó is. «

Sződi Imre életkorából 
adódó tapasztalatait megosztva a 
segített a munkák koordinálásá-
ban. Kissné Szauervein Terézia a 
gyerekeket és a hölgyeket össze-
fogva a szemétszedést irányítot-
ta. Megtisztítottuk a területet a 
szeméttől, formára szabtuk a 
bokrokat, bozótokat, ki- és levág-
tuk az elszáradt fákat, ágakat, il-
letve kihelyeztünk a szemetelésre 
figyelmeztető táblákat (sajnos 
ezek közül az egyiket már más-
napra elvitte valaki). Elszomorító 
volt látni azt a mennyiségű sze-
metet, amit összeszedtünk. Úgy 
tűnik, hogy egyesek komplett 
szemétlerakókat létesítettek itt. 
Összefoglalva, nagyon büszke 
vagyok a csapatra, meglepődtem 
az elvégzett munka mennyisé-
gén, minőségén! Szeretnénk eb-
ből az akcióból hagyományt te-
remteni, így jövőre ismételten 
meg kívánjuk rendezni azt. A na-
pot Nagy Gábor által elkészített 
finom marhapörkölt és ízletes 
borok kíséretében zajlott baráti 
beszélgetés zárta.” «
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legtöbb esetben a mai nagy 
kedvencek közül kerül ki, vala-
mint a mostani ruhák már sok-
kal feltűnőbbek, látványosab-
bak, csillognak–villognak a szí-
nes anyagokra ragasztott kö-
vektől, flitterektől. 

De mégis hogyan jutottak el 
idáig? 

Az elmúlt 2 év 
A versenyszezon a mazsoret-

tek életében az iskolai tanévhez 
hasonlóan szeptemberben kez-
dődik és nyárig tart. Minden 
ősszel kialakulnak az évad cso-
portjai annak megfelelően, 
hogy ki melyik versenykorosz-
tályba tartozik. Ahogy ez meg-
van, egy rövid alapozást köve-
tően elkezdik folyamatosan be-
tanulni az új koreográfiákat, 
hogy aztán február végére, ami-
kor kezdődnek az első verse-
nyek, a lehető legtöbb tánccal 
készen álljanak. 2020 februárjá-
ban is a megszokott ritmusban 
haladtak ezen az úton, azonban 
a pandémia közbeszólt. A leg-
nagyobb csoport még ki tudott 
utazni Szardíniára egy karnevá-
li szereplésre, mielőtt a covid 
híre őket is elérte volna. Innen-

től kezdve pedig már mindenki 
tudja, mi történt, megkezdőd-
tek a 2020-as lezárások.

Az edzők és a lányok mindent 
megtettek, hogy a legjobbat 
hozzák ki a lehetőségekből még 
egy ilyen szituációban is. Ez idő 
alatt is tartottak online edzése-
ket: erősítettek, versenytáncot 
tanultak, de olyan is volt, hogy 
csak beszélgettek, hogy együtt 
legyenek. A virtuális órák tartá-
sa persze nagyon nehéz volt, 
hiszen a csapattáncok gyakorlá-
sához mindenki kell: egyszerre 
és egy helyen. 

2020 nyara csak egyetlen fel-
lépésre adott lehetőséget. A leg-
fontosabb feladat ebben az idő-
szakban egyértelműen az volt, 
hogy a körülmények ellenére a 
csapat egyben maradjon, s a lá-
nyok érdeklődése, aktivitása ne 
fogyatkozzon meg. 

2020 őszén nagy tervekkel, új 
ötletekkel ismét megpróbálkoz-
tak, hogy a normális, megszo-
kott módon vágjanak bele a tan-
évbe. Éppen csak elkezdődtek az 
edzések, aztán hamar jöttek is-
mét a lezárások, s minden olyan 
lett, mint tavasszal. A fontossági 
sorrendben azonban továbbra is 

a lányok szerepeltek első helyen. 
Az edzések, online házi felada-
tok mellett karácsonykor kis 
meglepetés csomagot csem-
pésztek mindenki postaládájá-
ba, s a szokásos ünnepi közös 
ajándékozás helyett a forró cso-
kit együtt kortyolgatták el egy 
közös videochat kereteiben. 

2021-ben már új szelek fújtak 
A megannyi elmaradt ver-

senyt 2021-ben szinte kétszeres 
erővel próbálták bepótolni nyá-
ron, két–háromhetente újabb és 
újabb rendezvényekre jártak az 
ország különböző pontjaira. 
Ahogyan Barbiék fogalmaztak: 
„A tavalyi év nyara eszméletlen 
jó volt”. Ezt az időszakot októ-
berben a horvátországi Zadar-
ban megrendezett Mazsorett 
Világkupán való részvétellel ko-
ronázták meg, ahova 26 fővel 
utaztak ki, s az erős nemzetközi 
mezőnyben kimagasló eredmé-
nyeket értek el. Emellett ősszel 
az új tanévet sikeresen meg-
kezdték, felkészültek arra, hogy 
2022-ben már könnyedén in-
duljon a versenyszezon. Beszél-
getésünkig idén már 5 verse-
nyen vettek részt, melyeken 

többfé-
le for-
mációban 
is kiemelkedő 
helyezéseket ér-
tek el, mindenhon-
nan valóságos érem- 
és kupa gyűjtemén�-
nyel érkeztek haza. 

Egyediség, újítás minden 
évben 

Jelenleg 4 korcsoport-
ban dolgoznak: ovisok, 
alsó tagozatosok (cadet), 
felső tagozatosok (juni-
or) valamint gimisek és 
egyetemisták (senior). 
Minden korosztályon 
belül vannak szólis-
ták, duók és mini 
formációk is. Az 
egyesületben tán-
coló 55 lány kö-
zött találunk 4 
és 23 évest is. 

Cél: a dobogó
M i n d e n 

évben új 
koreográfi-

Edzőink, akik nélkül mindez 
nem jöhetett volna létre

Béres Barbi,
Somogyvári Lilla,

Kiszliné Kristofics Szilvia,
Farnek Andrea,
Haspel Andrea,

Szakács Bernadett,
Csányi Petra,

Huszárikné Egervári Éva,
Ambrus-Huszárik Tamara,

Varga-Doszpod Dalma,
Nagy-Rivnyák Viktória,

Tilli Fanni,
Tóth Renáta,

Horváth Zsanett,
Döbrentei Kamilla,

Leibinger Anita,
Bognár Annamária,

Szabó Petra.

►
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á k a t 
készíte-

nek min-
den cso-

portnak és 
f o r m á c i ó -

nak, melyek-
kel egyértel-
műen az a cél, 
hogy a dobogó 
legmagasabb 
fokára álljanak. 
Ez persze nem 
könnyű, pedig 
a Löfanosok 
híresek az 
eredeti ötle-

teikről és 
arról is, 

h o g y 
minden 
verseny 
é v a d -
ban új, 

szebbnél–szebb ruhákban je-
lennek meg. És, ha ez még 
nem lenne elég nagy kihívás, 
a szakma kimondatlanul is 

elvárja tőlük, hogy színvona-
las szerepléssel a legjobbak kö-
zött végezzenek. Ezek az elvá-
rások folyamatosan megköve-
telik a lányoktól és edzőktől a 
magas színvonalú munkát.. 

Idén 20 koreográfiát készítet-
tek el annak a 3 korcsoportnak, 
akikkel már versenyekre járnak. 
Az országban egyedüliként ne-
kik van minden korosztályban 
csapatuk, s a pláne, hogy nem 
is kis létszámú csapatok ezek, 
mert több mint 20 fő alkotja 
mindegyiket. Ez pedig hatal-
mas dolog. 

A sikerekhez persze kell az 
edzés is: minden kedden és 
pénteken együtt gyakorolnak a 
teljes csapatok, illetve a nagy-
lányok esetében egyszer, de ak-
kor dupla órát tartanak pénte-
ken. Ezeket egészítik ki az ön-
álló edzések, a külön gyakorlá-
sok során gyakorta tűnnek fel a 
lányok a piactéren. Ha koreog-
ráfiát tanulnak, vagy tovább-
képzésük van, akár az egész 
hétvégét elveheti a felkészülés. 

Az edzők is zsűriznek 
Béres Barbara akkor kezdte a 

mazsorettet, amikor az még 
gyerekcipőben járt: 1997-ben. 
2008 óta edzőként is bizonyí-
tott, majd 2010-től a táncot be-
fejezve az egyesületet is ő veze-
ti. Mellette Somogyvári Lilla áll, 
aki Solton kezdett el mazsizni 
még 7 évesen, de hamarosan 
Dunaföldváron folytatta, ahol 
2015-ig volt táncos. Ő kezdetben 
a szólók és a duók munkáját se-
gítette edzőként, és Barbival 
már legalább 10 éve együtt dol-
gozik az egyesületben. 

Nevetve fogalmaztak úgy, 
hogy: „Mindenki mindent csi-
nál, együtt sírnak, együtt nevet-
nek. De szerencsére inkább csak 
nevetnek.”. 

Ez hatványozottan igaz, hi-
szen bíróként is levizsgáztak, 
rendszeresen járnak zsűrizni. Az 
utóbbi időszakban a versenyek 
tisztasága érdekében a pontozó-
bírók saját versenyzőt nem érté-
kelhetnek, amit nagyon jó kez-
deményezésnek tartanak.

Idén is erős az összetartás
Szerencsésnek tartják magu-

kat, mert 100%-ban sikerült 

egyben tartani a csapatot a co-
vid után is, nemhogy keveseb-
ben lettek, de még új lányok is 
csatlakoztak hozzájuk. A covid 
miatti leállás mintha meg se 
történt volna, újra megerősöd-
tek, jó a csapatkohézió, még 
jobban összetartanak, ami a si-
kerhez és a győzelemhez elen-
gedhetetlen. 

És az elmúlt 25 év tiszteletére 
emeljük ki Barbi és Lilla mellett 
azokat az edzőket, akik nélkül 
mindez nem jöhetett volna lét-
re: Kiszliné Kristofics Szilvia, 
Farnek Andrea, Haspel Andrea, 
Szakács Bernadett, Csányi Pet-
ra, Huszárikné Egervári Éva, 
Ambrus-Huszárik Tamara, Var-
ga-Doszpod Dalma, Nagy-Riv-
nyák Viktória, Tilli Fanni, Tóth 
Renáta, Horváth Zsanett, Döb-
rentei Kamilla, Leibinger Anita, 
Bognár Annamária, Szabó Pet-
ra.

Mind a versenyeredmények, 
mind a jövőbeli események fel-
kerülnek a LÖFAN Facebook ol-
dalára, érdemes itt is követni a 
munkásságukat. «

Edzőink, akik nélkül mindez 
nem jöhetett volna létre

Béres Barbi,
Somogyvári Lilla,

Kiszliné Kristofics Szilvia,
Farnek Andrea,
Haspel Andrea,

Szakács Bernadett,
Csányi Petra,

Huszárikné Egervári Éva,
Ambrus-Huszárik Tamara,

Varga-Doszpod Dalma,
Nagy-Rivnyák Viktória,

Tilli Fanni,
Tóth Renáta,

Horváth Zsanett,
Döbrentei Kamilla,

Leibinger Anita,
Bognár Annamária,

Szabó Petra.
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Hegyiné Hopka Csilla és Herpainé Tomon Adri-
enn mert nagyot álmodni: közösen hoztak lét-
re egy jótékonysági sütivásárt, aminek kere-
tei között pénzt gyűjtöttek egy Apacuka kon-
cert megrendezésére. 

KelemenDorottya 

Csak nagyobbak lettek a tervek 
Amikor Csilla fejében megfo-

galmazódott a gondolat – egy 
Facebook bejegyzést látva, ami-
ben egy sütivásárt hirdettek – el-
sősorban egy bábszínházi elő-
adásra szeretett volna pénzt 
gyűjteni a gyermeke ovis cso-
portja számára. Az ötlet azon-
ban hamar szárba szökkent, 
nemsokára már egy koncert volt 
a terv és miután egyeztettek az 
intézmény vezetőjével, Úr-
Hosszú Edinával, már nem is 
csak egy csoportnak, hanem az 
összes telephelynek szólt a prog-
ram. Adri és ő végül az esemény 
teljes koordinációjáért feleltek, 
míg a Szülői Szervezet tagjai azt 
szervezték le, hogy ki fog sütni 
és ki árulja majd a portékát. 

Sokan beszálltak 
Elképesztő volt a nyüzsgés a 

Jókai utcai sportcsarnokban, 
amikor délután 3 óra környékén 
besétáltunk. Nem csak a zene 

szólt hangosan, de a gyerekzsi-
vaj is könnyedén bemászott az 
ember fülébe. Ez viszont telje-
sen jó volt így, sőt! Ez a program 
róluk és értük szólt és öröm volt 
látni, hogy milyen jól érzik ma-
gukat. A terem egyik felében 
sütiktől roskadozó asztalokat 
találtunk, ami annak a 30–40 
szülőnek a munkáját dicséri, 
akik vállalták, hogy süteményt 
készítenek erre az alkalomra. 
Előttük gyümölcsök is tornyo-
sultak, sőt kávét is láttam az 
egyik asztalon. 

Az ugrálóvár volt az első do-
log, amit megláttam, amikor 
beléptem az ajtón. Ez is az egyik 
felajánlásból érkezett, a házas-
pár, akik elhozták, végig ügyel-

ték a gyerekeket, ami komoly 
munka volt, tekintve, hogy az 
egyik legnépszerűbb program-
nak tűnt a kisebbek és nagyob-
bak körében egyaránt. 

Az ugrálóvártól kicsit jobbra 
egy fotósarkot találhattunk, 
amit Rivnyák Bernadett kifeje-
zetten erre az alkalomra állított 
össze. Egy kis fehér színű pult 
mögé állhattak be a kicsik, vagy 
éppen ez előtt is pózolhattak. 

A sütik és a fotósarok között 
kapott helyett a kreatív sarok: 
délután 1 és 3 óra között a Le-
vendula Alapfokú Művészeti Is-
kola jóvoltából Szabó Ágnes 
tartott kézműves foglalkozást. 
Mellette pedig lelkes szülők jó-
voltából volt csillámtetkó készí-
tési lehetőség és arcfestés is. 

A teremben délután 5 órától 
Cseke Klári és a sünizene került 

a főszerepbe, amit hatalmas ér-
deklődéssel fogadtak a gyerekek. 

Az udvaron sem volt semmit-
tevés, itt a Vallum Íjász Egyesü-
let biztosította az íjászkodás 
iránt érdeklődőnek a lehetősé-
get, hogy megismerkedhessen a 
sporttal. 

Sokan támogatták ennek a 
rendezvénynek a létrejöttét, a 
helyi vállalkozások, cukrász-
dák, zöldségboltok, civil szerve-
zetek és még sokan mások áll-
tak a jó ügy mögé, ami végered-
ményben abszolút sikeres lett. 

Nem sok süti maradt
Ami mégis, azt az Enni adok 

dobozba jutatták el a szervezők. 
Az elfogyott mennyiség és per-
sze a támogatás mértéke pedig 
már komolyan sejteti, Csillának 
és Adrinak sikerült elérni a cél-
ját. A tervezett Apacuka kon-
certre 450.000 Ft-ra volt szük-
ség, nekik azonban sikerült 
1.100.000 Ft-ot összegyűjteni-
ük. A többlet felhasználásra pe-
dig természetesen vannak már 
ötletek, de beszélgetésünkkor 
még nem volt meg a végleges 
döntés. Egy dologban azonban 
határozottan egyet értettek: él-
ményt fognak kapni az ovisok. 
De, ami már biztos: májusban 
egy Apacuka koncerten vehet-
nek majd részt! «

Sütivásárt rendeztek az ovisok javára 

Az Első Magyar Pékpont – rendszer Kft. dunaföldvári üzemébe éves állásra keres 
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Egyik lelkész, a másik költő, mégis annyi min-
den közös van bennük. Kezdhetném a veze-
téknevükkel, de igazából arra a szenvedélyes-
ségre és mélységre gondolok, ami valahogy 
sugárzik abból, amikor a tiszteletes beszél és 
abban, amikor Marci verseit hallom. 

KelemenDorottya

Könyvbemutatóval kezdődött, egy 
Találkozások epizód lett a vége 

Egy péntek este volt, erre ha-
tározottan emlékszem, amikor 
a könyvtár alsó szintje – öröm-
mel nyugtáztam, hogy köztük 
több fiatallal is – megtelt Simon 
Márton új verseskötetének du-
naföldvári bemutatóján. Az 
esemény már csak azért is kü-
lönleges volt, mert édesapja, a 
nyugalmazott református lel-
kész beszélgetett vele, így bizo-
nyos szempontból a kettőjük 
közötti kapcsolatba is pillanat-
nyi betekintést nyerhettünk. Én 
oldalról figyeltem és lelkesen 
jegyzeteltem, magamban pedig 
nagyon örültem, mert éreztem, 
hogy jó ötletnek bizonyult Ist-
vánt és Mártont együtt felkérni 
a Találkozások egyik epizódjá-
ba, amit mellesleg éppen más-
nap, vagyis szombaton vettünk 
fel. 

A pap gyerekek viszontagságos élete
Simon István 22 éve, egészen 

pontosan 2000 nyarán került 
Dunaföldvárra, hogy nálunk 
folytassa református lelkészi 
pályafutását. Ez időben Marci a 
református kollégiumba járt Pá-
pára, ahonnan, mivel bentlaká-
sos volt, havonta csak egyszer 
jöhetett haza. Ezért csak 3–4 na-
pokat töltött Dunaföldváron, és, 
szavaival élve, nem tudott ren-
desen integrálódni. Földvár 
előtt Battonyán éltek, sőt Hód-
mezővásárhelyen is laktak, eb-
ből adódik, hogy a pap gyerekek 
viszontagságos életét élték ő és 
testvérei, ami többszöri költö-
zést jelentett. Istvánék befoga-
dó városa 15 év után Dunaföld-
vár lett, így rajtuk keresztül 
Marci is kötődik a városhoz. 

Mi határozta meg a pályáját? 
Pápán a református kollégi-

umban Petőfi és Jókai fogadja a 
betérőket, akik az iskola egykori 
diákjai, egy hosszú lista pedig 
azoknak a nevét sorolja, akik 
szintén ide jártak és sokra vit-
ték. Mindez tagadhatatlanul né-
mi inspirációt jelenthet egy fia-
tal költő számára. Marci nem 
tartotta magát éltanulónak, mi-
vel azonban sokat olvasott, a 
tanárai békén hagyták. Ahogy 
István visszaemlékszik, Pápán 
kezdett el írni, Sárváron egy tá-

borban még díjat is nyert. A 
hajlamot, a vénát is tőle örököl-
hette, hiszen ő maga is elősze-
retettel írt már akkor is. 

A versekről
Az áprilisi irodalmi kávéház 

apropóját Marci negyedik köte-
te, az „Éjszaka a konyhában ve-
led akartam beszélgetni” adta, 
azonban kitekintett korábbi al-
kotásokra is. Ezek között volt a 
Tej, ami a Polaroidok című kötet 
ikonikus egyszavas verse. A tej-
jel kísérletezni radikális gondo-
lat volt, de magában értelmezni 
egy szót éppen olyan, mintha 
egy sort olvasnánk. Hiszen a 
szó, a sor, a vers attól lesz az, 
ami, hogy az olvasó mit képzel 
hozzá, tartja Marci. A kérdés 
azonban jogos: ezután mégis 
mi jöhet? 

Hát egy olyan kötet, amit a 
bezártság, a Covid inspirált, 
bárhogy nézzük, merőben más 
téma, gondolat és érzések. 
Olyan, mintha cikáznának az 
emberek fejében a gondolatok, 
egy kis szorongás, az elmúlt két 
év minden furcsasága egybe-
gyúrva.

Nem tűnsz optimistának
Onnan tudjuk, hogy össze-

szokott párosról van szó – és itt 
most természetesen a terem 
közepén ülő két férfira, apára és 
fiára gondolok –, hogy tudnak 
olyat mondani egymásnak, ami 
egyértelműen jelzi az őszinte-
séget. Ilyen volt Istvánnak az a 
kissé csípős megjegyzése Már-
ton felé, hogy nem tűnik opti-
mistának. A válasz persze nem 
maradt el: a slam poetry verse-
im viccesen depressziósak.  

Marci nem teljes állású költő, 
mellette műfordítással, műve-
lődésszervezéssel is foglalkozik, 
de egy verseskötet szerkesztése 
is a keze munkáját dicséri. 
Azonban komoly múltja van a 
slam poetry*-vel is.

Az optimizmus keresése, le-
gyen az éppenséggel tragikus, 
nem feltétlenül negatív dolog, 
ez határozottan megmaradt 
bennem, a szerző is úgy reflek-
tált rá, mint egy cél, amit akkor 
is meg akarsz keresni, el akarod 
érni, ha amúgy nem éppen ró-
zsás a helyzet. Ez pedig min-
denképpen követendő gondo-
latmenet, ugye? 

Minden kornak megvan a maga költője
Gondolom sokan voltunk úgy 

az iskolapadban, hogy azt gon-
doltuk, hát mégis nekem hon-
nan kellene tudnom, hogy mit 
gondolt a költő? A komplex 

Húsvétváró délutánt szervezett április 14–
én a helyi kisebbségi önkormányzat. Az el-
nökség ötlete alapján született a döntés.A 
délután egy ebéddel indult, majd főleg gyer-
mekprogramok töltötték ki a napot. A Le-
vendula Alapfokú Művészeti Iskola oktatói 
kézműves programokat szerveztek. A gye-
rekek kipróbálhatták kézügyességüket, 
kreativitásukat. Ugrálóvár várta a kicsiket. 
S minden gyerek húsvéri csomagot vehetett 
át, mely főleg édességekből, gyümölcsök-
ből állt.

SzabadosSámuel
Mendi Attila elnökhelyettes 

elmondta, plakátokon, inter-
neten, és személyesen mint-
egy háromszáz személyt érte-
sítettek, ennek ellenére a rész-
vételi arány elég szerény volt, 
de akik megjelentek a műve-
lődési ház udvarán, azok jól 
érezték magukat. 

A csekély látogatottság 
egyik oka, hogy a roma ki-
sebbség városunkban eléggé 
passzív. Nemigen használják 
ki az önkormányzat által biz-
tosított lehetőségeket. Amen�-
nyiben hozzájuk fordulnak tá-
mogatásért, szívesen segíte-
nek a lehetőségeikhez mérten. 
Így például segítenek a mun-
kahelykeresésben, az iskoláz-
tatásban, ügyintézésben. Van-
nak eredményeik, az utóbbi 
években csökkent a munka-
nélküliek aránya, és nem ritka 
jelenség napjainkban a gim-

náziumban tanuló cigány 
származású diák sem. Gyak-
ran fordulnak hozzájuk olyan 
személyes problémákkal, 
mely nem rájuk tartozik. 
Ilyenkor gyakori a sértődött-
ség. 

A helyi cigányság elégé 
megosztott városunkban az 
alelnök szerint. A helybeliek 
nehezen fogadják be a más-
honnan betelepülő családo-
kat. Főleg az idősek körében él 
még a foglalkozáshoz kötődő, 
származás szerinti megkülön-
böztetés, például ki való mu-
zsikás, vagy kézműves esetleg 
kereskedő családból. 

A nap főszakácsa, Bogdán 
László a korábbi önkormány-
zati elnök volt, aki lánya, Zsu-
zsanna segítségével készítette 
az ételt. A babgulyás és a csü-
lökpörkölt finom illata a dél 
közeledtével beterítette a mű-
velődési ház környékét. Laci 
megtisztelőnek tartotta, hogy 
őt kérték fel az ebéd elkészí-
tésére. Ahol tud, szívesen se-
gíti a jelenlegi elnökség mun-
káját tapasztalataival, szemé-
lyes kapcsolataival. Ötleteket 
ad, segít a szervező munká-
ban. 

Idén még terveznek egy őszi 
iskolakezdési gyereknapot, és 
ha lehetőség lesz rá, egy ze-
nés, táncos kulturális estet a 
művelődési házban. «

Simon: István és Márton

Ebéd és gyerekprogramok várták a 
roma nap résztvevőit

►
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„Ha többet látok, ez csak azért van, mert óriá-
sok vállán állok” – olvashatóak Isaac Newton 
szavai a képkiállítás megnyitójára szóló meg-
hívón. De kiknek a vállán áll Mády Gabriella, 
autodidakta (tehát önképző) festőművész? 
Alkotásain egyaránt felfedezhetőek George 
Seurat francia impresszionista festő pont-
technika ihletése, Andy Warhol amerikai festő 
popart hatása, valamint bibliai történetek, ősi 
– legfőképpen egyiptomi mítoszok témái, mo-
tívumai (Lux, Ízisz óvja a fáraót), csendélet és 
esztétikai értékek, formákba tömörülő, szer-
veződő álomképek (Álom) – és akkor még min-
dig nem fedtem le a képek sokszínű tematikái-
nak teljes tárházát.

MolnárIván, lelkész 

– A festés nekem afféle Isteni 
ajándék! A festésben teljes sza-
badságot élvezek. Én határo-
zom meg a színt, a formát, a 
technikát, a kép nagyságát és 
természetesen a témát is. Ami-
kor inspirációt, ihletettséget ér-
zek, számomra mintegy meg-
szűnik a külvilág és csak az al-
kotás van jelen. Ilyenkor egye-
dül a zene léphet ebbe a belső 
világba – szeretem az olasz 
klasszikusokat, legfőképpen 
Verdi, vagy Rossini zenéjét, 
amelyek segítenek vászonra 
vinni a megjelent formákat. 

Megtörténik, hogy lejegyzem, 
leskiccelem az éppen megjele-
nő ihletet, majd néhány nap, 
vagy egy hét múlva állok neki 
az alkotásnak – addig is „dolgo-
zik bennem” a téma. A csendélet 
képei a megélt belső csendből 
fakadnak: a „Kék virágok” olaj-
festményemet tekintem e té-
mában a csúcsalkotásomnak, 
de a „Fehértulipános hölgy”, va-
lamint a tulipános képeim úgy-
szintén kedvenc festményeim 
közé tartoznak.

Meglehet sablonos, de nem 
kevésbé fontos kérdés: mikor je-
lentkezett a festészet, általában 
az alkotás iránti vonzalom, hi-
szen a festmények mellett tűz-
zománccal is foglalkozik?

– Hatéves koromban valósult 
meg az első „kiállításom”: nagy-
mamám falára kirajzszegeztem 

a festménye-
met – vála-
szolja nevet-
ve. – Tanítóm, 
Oszoli Piroska 
ez irányú biz-
tatása is meg-
határozó volt 
s z á m o m r a . 
De leginkább 
az elérhető 
források fel-
használásával 
k é p e z t e m 
m a g a m a t . 
M e s t e r e i m 
névsora a ki-

állításon olvasható. Azóta ter-
mészetesen kulturális és köz-
életi helyeken is kiállítottam: a 
Várban, helyi Könyvtárban (ké-
peim megtekinthetők a 
facebook közösségi portálon: 
Mády Gabriella kiállítása a 
Könyvtárban; Gabriella Mady.
tűzzománc). A városi könyvtár-
ban ért egy további meghatáro-
zó élmény: egy óegyiptomi kul-
túrát összefoglaló albumot la-
pozgatva úgy vélem, életre szó-
lóan érintett meg és szerettem 
bele ennek a kultúrának a té-
máiba, ábrázolási módjába. At-
tól kezdve mintegy „vadászom” 
ennek a kornak a máig felbe-
csülhetetlen forrásanyagát.

Személyes érintettség úgy-
szintén megjelenik képein.

– A 2020-as év mindnyájunk 
számára tragikus év volt vala-
milyen vonatkozásban. A világ-
járványban én elvesztettem egy 
régi építész barátomat, elhunyt 
egyik kedvenc együttesem (Il-
Divo) énekese, Carlos Marin, de 
amit sajnos megszenvedtük: a 
tragédiák száma szinte felsorol-
hatatlan. A „Rekviem Az Áldo-
zatokért” képem a járványban 
elhunytak, az áldozatok emlé-
kére készült.

Családi emlékek is megjelen-
nek, pl. a pipázó „Riki Bey”.

– Harmincöt évet éltem ki-
egyensúlyozott, harmonikus 

házasságban az Isztambulban 
született férjemmel. De ha már 
a családot említette: a popart 
stílusban készült „Tigris” olaj-
festményeim közül, az egyik 
unokámnál „landolt” egy ilyen 
témájú képem, de természete-
sen mindhárom unokámat 
megajándékoztam egy–egy sa-
ját festménnyel. Angol sógor-
nőm (Veronika) biztató szavai: 
„csodálatos képek” pedig állan-
dó biztatást, erőforrást jelente-
nek a folytatáshoz és úgy ér-
zem, hogy nem hiába alkotok. 

Eszünkbe juthat egy angol 
közmondás: „Ha szereted, amit 
csinálsz, valójában sohasem kell 
dolgoznod”. Az alkotás szerete-
te, amely személyiségéből su-
gárzik, ezt a tapasztalatot, élet-
bölcsességet igazolják. 

Mády Gabriella képkiállítása 
június végéig megtekinthető az 
Evangélikus Templomban 
(Templom u.36) minden vasár-
nap 9–11 óra között, valamint 
hétfőn 15–17-ig (személyes 
egyeztetés alapján a hivatal el-
érhetőségén). Mindenki szemé-
lyesen is meggyőződhet a képek 
láttán alkotójuk „életmottójá-
nak” igazságáról: „A kép első 
kötelessége, hogy ünnep legyen 
a szem számára” (Eugene Delac-
roix). «

verselemzések célja azon-
ban nem csak gondolatok feltá-
rása volt, hanem a korrajzé is 
egyben. A kortárs művész, a 
modern költő sem működik 
másképpen, hiszen minden 
kornak, pillanatnak megvan a 
maga belső feszültsége, amit 
meg kell fogalmazni, jegyzi meg 
Simon Marci, majd folytatja:

„Az a korszak, amit megfo-
galmazunk lesz a korszak. A le-
írt szónak teremtő ereje van, 
ezért kell alaposan meggondol-
ni, hogy mit írunk le. Ha vala-
mire más címkét teszünk, akkor 
az mást fog jelenteni.” 

S mi a te ars poeticád? – te-
szi fel a kérdést István. A vá-

lasz pedig már érkezik is: „Az 
foglalkoztat, hogy mi az, ami 
nem költészet és mégis az. Az 
elmondhatóság nyelvi lehető-
ségei.” Ezzel a gondolattal pe-
dig szerintem egyértelműen 
visszakanyarodtunk a Tejig, 
ugye?

Az est versolvasással, egészen 
pontosan kedvenc versekkel 
végződött, de remélem, minden 
jelenlévő nevében elmondha-
tom, nagy öröm volt látni, 
ahogy Marci prezentálta, hogy 
mi is az a slam poetry. Ezzel 
kapcsolatban pedig határozot-
tan olyan érzésem volt, mintha 
csak az édesapját látnám prédi-
káció, beszéd közben. Bár ezen 

egyáltalán nem csodálkozom, 
mégis csak egy apa–fiú párosról 
beszélgetünk, akik amúgy ma-
guk is egy igazán kellemes, ér-
dekes beszélgetést hoztak össze 
az irodalom kedvelőinek. 

A költészet, ahogyan az min-
denkor is tette, alkalmazkodik a 
világunkhoz, elmondja, leírja a 
történéseit, nem történik ez 
másképpen Marci esetében 
sem, aki remélhetőleg még so-
káig lesz korunk krónikása. «

* A slam poetry (vagy röviden 
slam) kötetlen témájú és formájú, 
zene nélküli, előadásra írt vers, 
ami gyakran meglepő tematiká-
jú, modern hétköznapi témákkal 

foglalkozik, az utca nyelvén szól, 
rap szerű, sokszor csattanókkal és 
szókimondással.

A kifejezés nem csak magát a 
szöveget jelenti, az ahhoz kapcso-
lódó önálló előadói műfaj megne-
vezéseként is használják, vala-
mint így hívják azokat a jellem-
zően alulról szerveződő esemé-
nyeket is, ahol a résztvevők (slam-
merek) előadják a saját verseiket, 
majd értékelik egymást.

Az előadásokra rendszerint 
maximum 3 perc van, a szöveget 
többnyire fejből mondják, illetve 
sokszor rögtönzésen alapul, a 
színpadra pedig bárki felmehet. 
Gyakran rendeznek slam verse-
nyeket is. Forrás: lexiq.hu

Képkiállítás az Evangélikus Templomban
– Interjú Mády Gabriellával, dunaföldvári amatőr festőművésszel

►
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Wolfné Erzsike egy vajdasági kézimunka kiál-
lításon kapott díjáról már korábban írtunk la-
punkban, most ismét jelezte, hogy részt vett 
és díjakat kapott egy hasonlón, amiről be is 
számoltunk röviden a Partoldalak online olda-
lán. Úgy gondoltam azonban, van még a témá-
ban potenciál, így meglátogattam őt. 

BaksayErika

Erzsike birodalma
Egy jókora zivatar kellős kö-

zepén érkeztem Wolfék házába, 
ahol két dundi palotapincsi fo-
gadott ugatva, hogy aztán né-
hány perc múlva izgatott nyol-
casokat írjanak le a bokáim kö-
rül. Erzsike mutatta az utat az 
utcai szobába, ami teljesen az ő 
felségterülete. Itt található a jó-
kora munkaasztal, rajta az ak-
tuális munka –ezúttal egy gyé-
mánt-kirakó, amelyen éppen a 
saját arcképét rakja ki a picike, 
csillogó kis pöttyöcskékkel. Ez 
bizony igen aprólékos munka. 
És igen, lehet hozzá kapni 
ügyes célszerszámot, méghozzá 
a világító rajztáblát, ami a kézi-
munka anyaga alá csúsztatva 
azt szépen átvilágítja. 

A szobában gardróbszekrény, 
benne csinosan rendszerezett, 
több száz elkészült munka, terí-
tő, párnahuzat, kisebb–na-
gyobb díszek, futók, fal-
védők (azt nem szereti 
varrni, mert láncöl-
téssel kell csinálni, 
ami feltehetően 
unalmas), és még ki 
tudja, mi minden. A 
polcok, fiókok, szek-
rények az ő előre 
nyomott (úgy 
m o n d j á k , 
drukkolt), még 
k ivar ra t lan 
kézimunka 
alapanyaga-
it tartalmaz-
zák, de sza-
t yo r s z á m 
kerül még 
elő a kü-
l ö n b ö z ő 
szobákból a 
holmi: így 
például a 
v i s e l e t , 
amelyet ter-
mészetesen 
maga varrt ki, 
és kimondottan a 
díjátadásokra ké-
szült. A komplé áll-
hat nadrágból és 
blúzból, vagy szok-
nyából és blúzból, il-
letve egész ruha is ké-
szült, plusz egy földig 
érő kabátka, mindez 
gazdagon hímezve. 

A MIRK-ről, a versenyekről
Tudni kell, hogy Erzsike kézi-

munka szenvedélyének hátteré-
ben nem a hagyományok őrzé-
sének szándéka áll. Tudja, mi-
lyen a kalocsai, csinált is. Tudja, 
milyen a kalotaszegi, a matyó, 
és a magyar tájegységek hímzé-
sei, ilyen vagy olyan formában 
dolgozott ezekkel a motívumok-
kal. Könyvekből, tapasztalatcse-
rékből, találkozókból merítette a 
tudást, ami ehhez kell. De szá-
mára a legnagyobb öröm maga 
a varrás, imádja csinálni, akár 
napi 10–12 órát is varr, még ágy-
ban fekve is, hanyatt, és a lakás 
minden pontján lámpák, mert 
az aprólékos munkát bizony jól 
kell látni. 

Szóval Erzsike versenyei nem 
annyira a néphagyományok 
megőrzéséről szólnak, mint in-
kább kézimunka kiállítások, 
ebbe beleértve olyan tevékeny-
ségeket is, amelyeknek nem 
sok köze van a néphagyomá-
nyokhoz. A fent említett idei, 
50. MIRK-en 45 féle kézimun-
ka-technikával készült min-
denféle tárgyat állítottak ki: a 
terítők, futók, párnák, ruhavi-
seletek mellett kerámiát, ceru-
zákat, jelvényeket, miniatűr 

könyveket, festményeket, 
bábokat, ékszereket, tás-
kákat, hűtőmágneseket, 
különféle használati- és 
dísztárgyakat. Termé-

szetesen a hagyományos 
népművészeti tárgyak 

voltak túlsúlyban, 
sokféle tájegység 

h a g y o m á n y o s 
mot ívumaival 
díszítve. A kiál-
lításon a tár-
gyak elbírálá-
sának szem-
pontjai nem 
annyira az 
autentikus 
motívumvi-
lágra kon-
centrálnak, 

mint inkább 
a kézimun-
ka szépsé-

gére, minő-
ségére, az el-
dolgozottságra, 
a technikai bra-
vúrosságra. 

És végre, mit 
jelent a MIRK: 
Medjunarodna 
izložba ručnih 
radova i kolek-
cija, a Nemzet-
közi Kézimun-
ka és Gyűjte-
mény Kiállí-

tás szerb elnevezésének mozaik 
szava. 

Miért pont a Vajdaság…?
Ahogy Erzsike mesél a 

versenyekről, kiállítá-
sokról, csak úgy röp-
ködnek a szerb telepü-
lésnevek, csoportne-
vek, szervezetek nevei. 
Valamiért ugyanis úgy 
alakult, hogy a kézmű-
ves szubkultúra egy 
déli, vajdasági ágával ke-
rült annak idején isme-
retségbe, egyébként a fa-
cebookon, ahol a különböző 
kézimunka csoportok egy-
mással ismerkedtek, kommu-
nikáltak. 

Erzsike ugyan nem tartozik 
csoporthoz, hanem egyéni kiál-
lítóként hívják meg már sokad-
szor a délvidéki kiállításokra, de 
több csoporttal is kapcsolatban 
áll, így leginkább a Hestia nevű 
női egyesülettel, melynek tagjai 
különböző, nőket érintő érdek-
lődési körökről, így a kézimun-
káról is eszmét cserélnek, és 
rendezvényeket is szerveznek. 

Eredmények és tervek, csak nagy vona-
lakban

Erzsike testvéri megállapo-
dást kötött a Vrnyacska banyai 
Arany szál kézimunka csoport-
tal. Tavaly részt vett a nisi kézi-
munka csoport meghirdetett 
pályázatán, amely egy falvédő 
hímző verseny volt. Március-
ban a Vajdasági Kézimunka 
Kedvelők Szövetsége hirdetett 
meg egy dísztörölköző és falvé-
dő hímző pályázatot, ahol 
bronz minősítés kapott. 

Októberre meghívást kapott 
Szlovéniába, Velenye városába, 
majd decemberben Kelet-Szer-
biába, Knjazsevacba (Knjaze-
vac), ahol szintén egy nagysza-
bású kiállítás lesz, dísztörölkö-
ző hímző pályázat. Ezen a ver-
senyen Erzsike tavaly vett részt 

A kézimunka szerelmese

először és a hagyomány őrzését 
különdíjban részesítették. Most 
egy rózsás hímzett párna pályá-
zatra küldi ki a Hestia csoport 
Erzsike egyik munkáját, egy 
pancsovai kézimunka csoport, a 
Vredne ruke(Szorgalmas kezek) 
pályázatára. 

Augusztusban Újvidéken lesz 
a szövetség nagy kiállítása, 
ahova Erzsike már 2013 óta ki-
jár, és amelynek tagja is. Végül: 
ő is részt vesz abban a felkérés-
ben, amelyben, decemberben 
dísztörölközőket hímeznek, a 
magyarok mintakincseit bemu-
tatva. Több vajdasági csoport is 
részt vesz a bácsfeketehegyi 
Hestia Nők egyesülete kezde-
ményezésére.

Vajon mindezt hogyan tolerálja József, 
a férj?

Hát igen. Ez a – korántsem 
teljes – felsorolás mutatja, hogy, 
ha az ember belekeveredik a 
kézműves világ társadalmi éle-
tébe, akkor bőven van tenniva-
lója, azon kívül is, hogy az ideje 
nagy részét kézimunkával tölti. 
Ha kiállít, akkor utazik, 
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megszáll, ami idő is, pénz 
is, fáradság is. 

Erzsike barátságos, jó humo-
rú férjének utóbbi tulajdonsága 
valószínűleg mindig sokat segí-
tett abban, hogy a megfelelő 
helyen kezelje felesége szenve-
délyét. De, ahogy kiderül, ennél 
azért többről van szó. A nyug-
díjas házaspár kommunikáció-
jából kiderül, hogy József min-
dig is nagy szeretettel és teljes 
odaadással segítette asszonyát, 
hogy egyfelől mindent meg-
kapjon, amire e célból szüksége 
van, másfelől mindig eljusson 
oda, ahová e célból szeretne. A 
mai napig fuvarozza, hozza, vi-
szi szerte szét az országban és a 
világban, vele tart, utaznak, is-
merkednek, élvezik az ebből fa-
kadó örömöket és sikereket. 

És hát még egy műhely van a 
ház másik végében, benne ha-
talmas kongré tekercs egy spe-
ciális szerkezeten, régi varrógé-
pek, hihetetlen alaposan rend-
szerezett papír előnyomó min-
ták, katalogizálva, szortírozva 
mindenféle pont erre alkalmas 
szekrényeken és polcokon, 
amelyeket –gyanítom – az igen-
csak együttműködő József büty-
költ a feleségének. Fiókszám hi-

hetetlenül színgazdag fonal-
kollekció, könyvek, mindenféle 
kézimunkához használatos esz-
közök. Visszafelé sétálva Erzsi-
ke elárulja, férje liftet is készí-
tett neki, fel a padlásra, hogy 
könnyedén felmehessen. Azt 
már meg sem merem kérdezni, 
hogy ott mi minden rejtőzhet 
még – természetesen takaros 
sorokba rendezve. Utóbb bá-
nom, hogy Józsefről nem készí-
tettem fotót. Ez járna neki. Azt 
hiszem, nélküle mindez nem 
ment volna. 

És végül: a kézimunka értékéről
Erzsike idei aranyérmes tár-

gyai – a csodásan kivarrt és ri-
selt terítők és a gyémánt-kira-
kós párna – olyan kifinomult és 
aprólékos munkát kívánnak, 
amellyel egy kicsi tárgyba ha-
talmas mennyiségű munkát és 
energiát fordítunk. Hetekig, hó-
napokig tart elkészíteni egy 
ilyet, és, mint általában a kézi-
munkának, forintra lefordítha-
tatlan az értéke. Valaha a nép-
művészeti tárgyaknak nagy ke-
letje volt, igaz, elsősorban a 
Magyarországra látogató külföl-
diek körében, akik meg tudták 
fizetni az arany árban levő terí-

tőket, tárgyakat (amelyeket 
egyébként Erzsikével együtt fil-
lérekért varrtak bérben hímző 
asszonyok a hajdani Népművé-
szeti Vállalatnak).

Megnézünk egy–két példát. 
Nagyméretű terítő, amit meg-
számlálhatatlan munkaórában 
készített el, de soha, senki nem 
fog érte 100–150 ezer forintot 
adni, hiszen a távol-keleti, éh-
bérért dolgozó munkaerő gép-
pel elkészíti a hasonlót ennek 
az összegnek a töredékéért. Fo-
nák módon bizonyos fajta kéz-
műves termékek értéke nagyon 
is felértékelődött mostanában, 
sőt, a ruhadivatban is megfi-
gyelhető egyfajta népies vonu-
lat, de ez kívül esik a hagyomá-
nyos hímzők világán.

Így tehát a varrás, kézimunka 
ma nem üzlet. Wolfék rengeteg 
értéket birtokolnak, de ebből 
sosem fognak meggazdagodni. 
Ehelyett marad az, ami – valljuk 
meg – a kor előre haladtával 
egyre értékesebbnek látszik: 
egy szép tárgy elkészítésének 
öröme, az utazások, a világlá-
tás, más emberek és szokások 
megismerésének öröme. Ha jól 
belegondolok, mégiscsak gaz-
dagok. «

Egyre 
többen tesznek 
horgászvizsgát
Szakács Szabolcs, a Tolna Megyei Horgász Szö-
vetség ügyvezető elnöke volt az áprilisi hor-
gászvizsga levezetője, melyet az Ispánházban 
szerveztek. Örömmel állapította meg a tényt, 
hogy egyre többen tesznek vizsgát, ami rész-
ben a pandémia helyzet következménye. Nép-
szerű lett a természetben való időtöltés. Volt, 
hogy egy teljes család jelentkezett vizsgára.

SzabadosSámuel

34-en regisztráltak a vizsgára, 
és 28-an jelentek meg. Korábban 
a húsz fölötti jelentkezés igen 
ritka alkalom volt. A részvétel 
díjmentes volt, és tíz év feletti 
korhatárhoz kötött. Jelentkezni 
az interneten, vagy a helyi hor-
gászirodán lehetett. A vizsga-
anyaghoz is ezeken a helyeken 
lehetett hozzájutni. A kétszáz 
várható feladatot is le lehetett 
tölteni. A megmérettetés során 
45 feladatra kellett válaszolni, 
harminc jó válasz esetén volt si-
keres a vizsga. Az eredményt a 
befejezés után néhány perc múl-
va megtudhatták az érintettek. A 
tematika sokrétű volt. Halak, 
halfajták ismerete, horgászati 
alapismeretek, kiemelten a sza-
bályokra vonatkozóan, például 
súly, darabszám korlátok, tilalmi 
időszakok. Külön szabályok vo-
natkoznak az őshonos, az idegen 
honos és az inváziós fajtákra. 
Ezek a feladatok jelentik általá-
ban a legtöbb problémát. Tehát a 
halfajták alapos ismerete nélkül 
nehéz sikeres vizsgát tenni. A 
vizsga után mindenki figyelmét 
felhívták arra, hogy a szabályok 
évről évre változhatnak, ezért ezt 
rendszeresen figyelemmel kell 
kísérni.  

Rekordfogás született a tavaszi féder 
versenyen

Nem mindennapi eredmén�-
nyel nyert az idei első féder ver-
senyen a dunaegyházi Nagyfa-
ludi Zsolt. Dorkó Károly ver-
senyszervező szerint a 38800 
grammos teljesítmény valószí-
nű több évtizedes rekord. A leg-
idősebb pecások sem emlékez-
nek ehhez hasonlóra. Ugyan-
csak Zsolt büszkélkedhetett a 
legnagyobb hal kifogásával, ez 
egy 6080 grammos ponty volt, 
melyért különdíj is járt. A győz-
tes rendszeresen vesz részt ver-
senyeken, gyakran ért el első, 
második helyezéseket. A győze-
lemhez szerinte egy kis szeren-
cse is kellett, de rutin, jó csali 
nélkül ez nem jött volna össze. 
A megmérettetésen huszonha-
tan indultak és tizenkét főnél 
tudtak fogást elkönyvelni. «

►

Kistérségi reklámkiadvány 
készül dunaföldvári vállalkozá-
sok számára, igényes kivitel-
ben. Szándékaink szerint nem 
csak a Dunaföldváron, hanem a 
környékbeli településeken élők 
számára is elérhető, értékes ki-
adványt készítünk, elérhetősé-
gekkel, fontos információkkal, 
ha igény van rá, egyedi stílus-
ban és formában.

A részletekről kérjen tájékoz-
tatást a +3620–4677–616-os te-
lefonszámon, illetve a

partoldalakonline@gmail.com 
email-címen.
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TEMETŐI INFORMÁCIÓ
A Dunaföldvár város közigazgatási területén található katoli-

kus temetők (Bölcske utca, Fehérvári út, Fölvégi, Külvégi) vonat-
kozásában 2022.06.30. napjától részben lezárjuk a temetőket a 
gépkocsiforgalom elől. Sajnos a megnövekedett gépkocsiforgal-
mat nem bírják el a temetők útjai, sok a károkozás és az illegális 
szemétlerakás is. A Fehérvári úti temető alsó útjait kizárólag 
földdel tudjuk feltölteni, mivel az útból nyílnak a sírboltok le-
járatai, így szilárd anyaggal történő feltöltésre nincs lehetőség. 

A temetők hétfő reggeltől péntek délutánig zárva lesznek, 
péntek délutántól hétfő reggelig folyamatosan nyitva lesznek a 
kapuk a gépkocsival behajtani szándékozók részére. 

A mozgássérültet szállító gépkocsik és a szakipari munkát 
végző vállalkozók a gondnoksággal történő egyeztetés után 
hajthatnak be a temető területére. 

Megértésüket köszönjük!
Anhur Kegyeleti Kft. temetőgondnokság

Művelődési Központ
Júniusi programok 
A programokat a Művelődési Központban 
tartjuk. Az ettől eltérő helyszíneket külön 
feltüntetjük.
Online jegyvásárlás minden programunkra: 
www.dunafoldvar-muvhaz.hu
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Június 4. szombat, 17:00
Nemzeti Összetartozás 
Napja
ünnepi megemlékezés
Duna-part, emlékmű

Június 12. vasárnap 16:00
ÉVZÁRÓ NÉPTÁNC GÁLA
Levendula Művészeti Iskola
a Dunaföldvári Vár színpadán

Június 24. péntek, 17:00
PEDAGÓGUS NAP
a Dunaföldvári Várban

Június 25. szombat, 18.00-tól
MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA
2. Bor&Jazz piknik a Duna-
földvári Várban
Kiállítás megnyitó, játékok, 
hőspróba, tárlatvezetések, bá-
torságpróba, fényfestés stb.
földvári borok, a Cannaro e-
gyüttes koncertje

Dunaföldvári Vár
Torony- Magyar világ-török 
világ, „Rózsalevél felkap a 
szél…” – Sárdy János emlékki-
állítás
Fafaragó- Mesebeli Afrika – 
Magyar László nyomában, Ha-
gyományt építünk – a 25 éves 
Tolna megyei Népművészeti 
Egyesület kiállítása
Ispánház- Levendula alkotó-
műhely, Pataki Bence fotóki-
állítás
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Nyitva tartás:
Hétköznap: 800–1230; 1400–1700

Szombaton: 800–1200

Széles tápválaszték kutyáknak már 250 Ft/kg-tól,
cicáknak már 390 Ft/kg-os ártól.

EUKANUBA szuperprémium tápok teljes választéka.
Védekezzen a bolhák, kullancsok és

szívférgességet terjesztő lepkeszúnyogok ellen!
Bolhanyakörvek és -cseppek széles választékával várjuk, 

amelyek akár 6–8 hónap védelmet nyújtanak.

TEMETKEZÉSI IRODA

Dunaföldvár, Mészáros utca 2.
Telefon: 75 441 048

Teljes körű temetkezési
szolgáltatás

Éjjel nappal hívható ügyelet:
20 919 90 96

Web oldal: mudekor2004.hu
e-mail: mudekor2004@gmail.com

A háziorvosok 
péntek délutáni 
12 órától 17 óráig 
történő rendelési 
ideje
2022.05.20. Dr. Móricz Zoltán
2022.05.27. Dr. Hallai Róbert
2022.06.03. Dr. Englert Rolland
2022.06.10. Dr. Palkó Ágnes
2022.06.17. Dr. Móricz Zoltán
2022.06.24. Dr. Hallai Róbert

Támogatóink
Dunaföldvár Város 

Önkormányzata

Dr. Süveges Árpádné

Kiss Lajos Csaba

Ráthgéber Lászlóné

Petrovics Józsefné

Dr. Hallai Róbert

Jákli Mihály


